PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.31.399. DE 02 DE JTINHO DE2022

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE2)2|,ART.4", $ 3". ,/

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR

SUPERVIT FINANCEIRO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM O TERMO DE FOMENTO 0312022, OSC

CIDADE VICENTINA, ORITINDO DO CHAMAMENTO PÚBLIC O 061202I.

REF. SOLTCTTAÇÃO 885 - UNIDADE GESTÃO DE, ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL

PEDIDO 2.OO'7 REQUISIÇAO REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR

SUPERÁVIT FINANCEIRA, PARA COBERTURA DE DESPESA COM TERMO DE FOMENTO 0612022 COM

A OSC CIDADE VICENTINA, ORIUNDO DO CIIAMAMENTO PÚBLICO O5I2O2I COMDIPI.

REF. SOLICTTAÇÂO SS7 - LINIDADE GESTÃO DEASSISTÊNCIAE DESENVOLV. SOCIAL

PEDIDO 2.OIO REQUISIÇÄO REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. l" - FrcA ABERTo No ORÇAMENTO Do MUNICÍPIo, uM cRÉDITo ADICIoNAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 98.437,43 (NOVENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E TRINTA E SETE

REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OES):

15.OI.08.241.O1gg,2IOI GESTÃODASACOESDOFUMDIPI-FUNDODOSÞIREITOSDAPESSOAID.
3.3.50,39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA

5I 5ó FUMDIPI . FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

R$ 98.4t7,43

TOTAL..,.R$ 98.437,43

ART. 2O - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-Á, COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):
/

I - RECURSO INDICADO NOART.43, $1" INCISO I DALEI FEDERALN. 4320164 '..

ART. 3". ESTE DECRETO ENTRAEM VIGOR NA

Página I de 2

pREFEITURA Do MUNIcÍpto nn,lut'tol,ti

3 1.3

LUIZ FERN MACHADO

MUNICIPAL

CHI

GESTOR DA E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA TINIDADE DE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE ruNDIAI, AO(S) DOIS DIA(S) DO IT¡ÊS NE DO ANO DE DOIS MTL E VINTE E DOIS

GUSTAVO L, C, MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVI

P'Ãgina 2 de 2